Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111300218

218

Nº 215, segunda-feira, 13 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

BANCO DO BRASIL Nº 1027311
O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão

Nº.26/2023, "Eletrônico", a presente licitação tem como objeto a futura e eventual aquisição
de brinquedos pedagógicos, bibliotecas móveis e livros em atendimento as demandas da Rede
de Educação da Secretaria de Educação do Município de Ibirapitanga, mediante a necessidade
da contratante. Tipo Menor Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital
disponível em 13/11/2023 no site www.licitacoes-e.com.br. Entrega das Propostas até
22/11/2023 às 8:30 horas, início da sessão dia 22/11/2023, as 09:00 horas, no site
www.comprasnet.gov.br.

Ibirapitanga, 10 de novembro de 2023.
JOSÉ W. A. SANTOS

Pregoeiro

JUNILSON B. GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023-PE-SRP (LICITACOES-E Nº 1024624)

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de medicamentos
complementares para atender as ações promovidas em prol da melhoria das condições de
assistência à saúde da população usuária do sus, sob pedidos parcelados e continuados em
atendimento das demandas do fundo municipal de saúde de Ibitiara-Ba. Conforme Edital e
anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas:
13/11/2023 - 16:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 27/11/2023 às 09:00h; Data e
Hora da Disputa: 27/11/2023 às 09:30h, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes, Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na sede da Prefeitura. Informações:
(77) 3647-2151, ou através do e-mail: licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - BA , 10 de novembro de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 114/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson
Camargo Ribeiro Nunes.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 115/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEA B R A
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos
Almeida de Queiroz, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson Camargo Ribeiro
Nunes.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 116/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO: POSTO SEABRA
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretária Municipal de Assistência Social:
Monique dos Santos Oliveira, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson Camargo
Ribeiro Nunes.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 300/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA ;
OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton
Mendonça Santos, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson Camargo Ribeiro
Nunes.

CNPJ: 10.556.184/0001-24

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023-FMS/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama através do Fundo Mun. de Saúde
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade P R EG ÃO
PRESENCIAL Nº 003/2023-FMS/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto
serviços de hospedagem (diárias), do tipo "casa de apoio" na cidade de Salvador - Ba, para
os pacientes e acompanhantes do TFD _ Tratamento Fora do Domicílio, com fornecimento
de alimentação (café da manhã, almoço e janta), com disponibilidade de veículo, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município de Ibotirama-
Ba. A licitação será realizada no dia 27 de novembro de 2023, às 09:00h, na sala de
Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro,
Ibotirama/BA. O edital e as informações serão obtidos através de solicitação via e-mail:
licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira,
nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/BA, das 08:00 às 12:00h, telefone para contato (77)
3698-1512.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ
13.071.204/0001-65 através do Pregoeiro informa que realizará licitação em
27/11/2023 às 09h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 1027357 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº.42/2023/PESRP. Objeto: Seleção de proposta apta a gerar o melhor
resultado para fornecimento de gêneros alimentícios (Frangos, Arroz, Macarrão),
para atender às necessidades das famílias atingidas pelas chuvas, inscritas no
sistema JUSCAD, através do Sistema de Registro de Preços, de acordo com as
especificações contidas no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 10 de novembro de 2023
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023 SRP

Abertura: 23/11/2023 às 09h00min, que tem por objeto o Registro de Preços, contratação
de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para atender
as necessidades das secretarias do município de ipecaetá. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Rua Vivaldo Reis, nº 02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email: licitacao@ipecaeta.ba.gov.br, no
horário das 8:00 h às 12:00h, no portal da transparência do município através do endereço:
pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br, telefax (75) 36852113.

Ipecaeta- BA, 10 de Novembro de 2023.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2023
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto a
Contratação de empresa para aquisição de aparelhos ar condicionado e notebooks através
da Sec. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer para atender a demandas das escolas
municipais deste município de Ipupiara -BA. As propostas serão acolhidas com início no dia
13/11/2023 às 08:30 horas, até ás 08:30 horas do dia 23/11/2023. As propostas recebidas
e início da sessão de disputa de preços serão abertas às 09:00 horas do dia 23/11/2023.
OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, acessível
em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará disponível endereço eletrônico
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 9 de novembro de 2023.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço GLOBAL, visando a Contratação de empresa para
Prestação de serviços Especializados de Decoração e Iluminação Natalina, com montagem
e desmontagem, nas ruas, avenidas e praças do Município de Itamaraju/BA. Início de
acolhimento das propostas: 14/11/2023, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
24/11/2023. Abertura das propostas: 24/11/2023, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 24/11/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 10 de novembro de 2023.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

Processo Administrativo nº 071/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N°003/2023, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de instalação e acesso à internet, tipo link
dedicado, incluindo circuitos de comunicação de dados através de tecnologia IP, nas
modalidades de links MPLS (MultiProtocolLabelSwitching), utilizando-se de Fibra Óptica, e
prestação de telefonia de voz sobre IP (VOIP), Serviço DDR e Linhas de Ramais, Serviços de
Telefonia Fixa e PABX Digital em nuvem, atendendo assim as necessidades das Secretarias
de Municipais deste município.. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia
28/11/2023 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no
sítiowww.bllcompras.com ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 10 de novembro de 2023
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 068/2023, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS PARA
USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que será realizada no dia
27/11/2023, às 09h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 068/2023, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que será realizada no dia
27/11/2023, às 10h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 10 de novembro de 2023.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-13T00:07:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial